
PROTOKÓŁ Nr   101/2005

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
w dniu 05 września  2005r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ czterech członków komisji ( nieobecny S. Maślinski )
b/ Marek Pietrzak – pracownik Urzędu Gminy
c/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
d/ przedstawiciele Klubów Sportowych zgodnie z listą obecności

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wykorzystanie środków budżetowych przez Kluby Sportowe.
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-3

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja  zatwierdziła porządek obrad.

Ad 4

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Karaś i stwierdziła, że
dzisiejsze posiedzenie zostało zwołane na prośbę Klubów Sportowych i oddała głos Prezesom
poszczególnych Klubów.
1/ Henryk Stachowicz – Prezes KS „Smoki” w Podolu Małym stwierdził,  że z otrzymanej
dotacji  wydali  ½ kwoty. Uważa,  że gdyby KS otrzymały środki w granicach 20.000 zł  to
spokojnie  mogłyby  istnieć.  KS  „Smoki”  nie  otrzymał  zgody na  korzystanie  z  boiska  w
Dębnicy  Kaszubskiej.  Zmuszony  był  wynająć  boisko  w  Głobinie  i  z  tego  tytułu  ponosi
dodatkowe koszty.
2/  Krzysztof  Antonowicz  –  Prezes  KS  „Błękitni”  w  Motarzynie  uważa,  że  są  w  gorszej
sytuacji,  ponieważ  nie  mają  sponsora.  Wszystkie  koszty  ponoszą  z  własnego  budżetu.
Przychyla  się  do  wypowiedzi  poprzednika.  Dodatkowo  zauważył,  że  Motarzyno  grało  5
meczy pucharowych  - jest to koszt dodatkowy w/w 1.100 zł.  Te opłaty zostały wyłożone z
prywatnych pieniędzy, ponieważ w innym przypadku KS płaciłby kary.
E. Kuklińska stwierdziła, że wszyscy znają sytuację w gminie, ale pozostaje pytanie dlaczego
Dębnica Kaszubska dostała 4.500zł.
Przewodnicząca Jadwiga Karaś stwierdziła, że stanie w obronie Klubów Sportowych. Była za
tym aby Dębnica  Kaszubska otrzymała  dofinansowanie   ale  pod warunkiem,  że pozostałe
Kluby także otrzymają dodatkowe środki.
3/  Dariusz  Ślipek  –  Prezes  Klubu  Sportowego „Skotawa”  w Budowie  poinformował,  że
sytuacja w tym Klubie jest taka sama jak w pozostałych Klubach. Dodał, że ta drużyna spadła
do niższej grupy. 
4/ Tadeusz Benewiat  – Prezes Klubu  Sportowego „Iskra” w Gogolewie  poinformował,  że
Klub wydał 10.000 zł pozostało tylko 4.000zł. Ta kwota wystarczy tylko na opłaty. Zwrócił
się  z pytaniem dlaczego zabrano diety? Z tych środków można było zrobić  boisko i opłacić
pozostałe koszty. Uważa, że należy ustalić plan remontu boisk w poszczególnych klubach na

1

 



najbliższe  lata.  Zauważył,  że  ich  Klub  nie  ma  szatni  a  boisko  najprawdopodobniej
dzierżawione jest od Agencji.
Zdzisław  Botwinionek  zwrócił  się  z  pytaniem  skąd  KS  w  Dębnicy  Kaszubskiej  bierze
pieniądze na trenera, boiskowego, pielęgniarkę skoro wykorzystała budżet w całości.
T. Benewiat  zwrócił  się  z pytaniem kto był  organizatorem turnieju,  w którym brały udział
tylko 2 drużyny, a pozostałe nic nie wiedziały o takim turnieju?
Skarbnik Gminy poinformował, że Wójt zlecił Panu W. Zacha wysłanie zaproszeń na turniej
do wszystkich Klubów Sportowych. Nagrodami za zajęcie I miejsca miało być 15 par butów
sportowych + getry, za zajęcie II i III miejsca piłki.
Zdzisław Botwinionek uważa, że Prezesom Klubów należą  się  przeprosiny, a turniej winien
być powtórzony.
Przewodnicząca Jadwiga Karaś po wysłuchaniu przedstawicieli Klubów stwierdziła, że został
popełniony błąd,  wszystkich  zainteresowanych  należy przeprosić  i  na  nowo zorganizować
turniej. 
Skarbnik  przekazał  obecnym,  że  został  upoważniony przez  Wójta   by dokonać  zmian  w
budżecie i dołożyć każdemu Klubowi po 2.000 zł.
Krzysztof Olech zauważył,  że powinno się  do siebie  odnosić  życzliwie,  potrzebna nam jest
zgoda a nie podziały.  Boisko w Dębnicy Kaszubskiej powinno być  wypożyczone dla KS z
Podola  Małego  ,  jest  to  mienie  komunalne  i  wszyscy mają  do  niego  prawo.  Wywalczył
opiekuna  boiska,  nie  interesuje  go  z  jakich  środków jest  opłacany,  ważne  że  boisko  jest
czyste. Żadna z drużyn nie powinna mieć pretensji o to, ż ktoś ma sponsora, ponieważ jest to
odciążenie budżetu gminy. Turniej był źle zorganizowany, za mała ilość drużyn. Kiedyś był w
Gminie  pracownik  odpowiedzialny za organizację  wszelkich imprez.  Na przyszłość  należy
porządnie  organizować  wszelkie  rozgrywki Należy złożyć  wniosek o wnikliwe  rozliczenie
dotacji.
H. Stenka podkreślił,  że Pan Olech słusznie stwierdził,  że boiska są własnością  komunalną  i
wszyscy powinni  być  jednakowo traktowani,  ale  po  ostatnim  turnieju  pozostał  niesmak  i
długo to pozostanie w pamięci mieszkańców. Prosi by organizację turniejów pozostawić Panu
K. Olech, gdyż po turniejach których on był organizatorem wszyscy byli zadowoleni.
Skarbnik  przypomniał  Prezesom, że preliminaże  na środki budżetowe na organizację  życia
sportowego,  na  2005r.  należy  złożyć  do  15  października  2004r.  Poinformował  także,  że
wystąpił  z  wnioskiem  o  zorganizowanie  turnieju  halowego  w piłkę  nożną  w  okresie  od
listopada, należy opracować regulamin rozgrywek, jest to sezon martwy, w okresie świąt jest
dużo młodzieży.
Krzysztof Olech podsumowując dyskusję  stwierdził,  że należy iść w kierunku porozumienia,
Dębnica  Kaszubska  postara  się  zrekompensować  wszystkie  drużyny,  to  co  się  stało  nie
powinno  mieć  miejsca.  Jest  za  wnioskiem by podjąć  uchwałę  w sprawie  nadania  imienia
Tadeusza Koguta dla gminnego turnieju halowego w piłkę nożną.
Wnioski Komisji :

- zwiększyć środki na utrzymanie Klubów,
-  kontynuować Turniej Gminny im. Tadeusza Koguta,
- organizację imprez sportowych powierzać odpowiedzialnym osobom,
- zlecić  Komisji  Rewizyjnej  sprawdzenie  wykorzystania  i  rozliczania  dotacji

otrzymanych z budżetu przez Kluby Sportowe.

Na tym protokoł zakończono.
Protokołowała: Irena Tkaczyszyn                                                         Przewodnicząca
                                                                                                                       Komisji K.O.S i T
                                                                                                          
                                                                                                                            Jadwiga Karaś

2

 


